www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

560 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXXV

ld :08620D65907 DAC98

ESTADO DO PIAUI
MUNICIPIO DE CAMPO MAIOR
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO AO 01° TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 011/2023

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2023

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 011 /2023. CONTRATANTE: Serviço Autônomo de
Água e Esgoto de Campo Maior. CONTRATADO: PARNAUTO CAMPO MAIOR LTDA, inscrita
no CNPJ nº 26.459.938/0001-68. OBJETO CONTRATUAL: AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
CAMPO MAIOR - PI. OBJETO DO ADITIVO: O presente aditivo visa a prorrogação do contrato
em epígrafe, contratado por meio de Dispensa Eletrônica nº 01/2023.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Lei nº 14.133/21 , Art. 107. DATA DE ASSINATURA: 27/12/2023. SIGNATÁRIOS: Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior, neste ato representado por seu Diretor Sr. Wellington
Francisco Lustosa Sena, doravante denominado CONTRATANTE e de outro lado à empresa
PARNAUTO CAMPO MAIOR LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.459.938/0001-68, doravante
denominado CONTRATADO.

ld:09FEC7ED32F3AC99

EXTRATO
3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.01/2021

INEXIGIBILIDADE N.01/2021

ESPÉCIE: Termo aditivo nº 003 ao Contrato nº 001 /202 1. CONTRATANTE: Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI. CONTRATADA: ARAUJO LOPES
SOCIEDADE DE ADVOGADOS, inscrita no CNPJ nº l5 .663 .51 6/000-93. OBJETO:
Prestação dos Serviços de Assessoria Jurídica, para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Campo Maior - PI. OBJETO DO ADITIVO: O presente aditivo visa a prorrogação do prazo
de vigência do contrato em epigrafe, o qual visa a prestação de serviços de Assessoria
Jurídica, a frm de atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo
Maior - PI, e foi contratado por meio da Inexigibilidade de Licitação nº 00 l /2021 . O prazo de
vigência do referido contrato será de 31/12/2023 até 30/ 12/2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.57 da Lei N° 8.666/93. DATA DA ASSINATURA:
27/ 12/2023 ASSINAM: Wellíngton Francisco Lustosa Sena (pela Contratante) e ARAUJO
LOPES SOCIEDADE DE ADVOGADOS, inscrita no CNPJ 0º 15.663.516/000-93 (pela
contratada).

Publique-se.

WELLINGTON FRANCISCO LUSTOSA SENA
Diretor do SAAE/CM-PI

ld:OCC552DDEE07 AC97

EXTRATO
4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 04/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019

ESPÉCIE: Termo aditivo nº 004 ao Contrato nº 04/2020. CONTRATANTE: Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI. CONTRATADA: A.O.S SOFTWARE
LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº I0.368.980/0001-33. OBJETO: LOCAÇÃO DE
SOFTWARE (GESTÃO COME RCIAL DE SANEAMENTO), para o Serviço Autônomo de
Água e Esgoto de Campo Maior - PI. OBJETO DO ADITIVO: O presente aditivo visa a
prorrogação do prazo de vigência do contrato em epigrafe, o qual visa a LOCAÇÃO DE
SOFTWARE (GESTÃO COMERCIAL DE SANEAMENTO), e foi contratado por meio da
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019. O prazo de vigência do referido contrato será de
31/ 12/2023 até 30/ 12/2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.57 da Lei Nº 8.666/93 . DATA DA ASSINATURA:
27/ 12/2023 ASSINAM: Wellington Francisco Lustosa Sena (pela Contratante) e A.O.$
SOFTWARE LTDA - ME, inscrita no CNP J oº 10.368.980/0001 -33 (pela contratada).

Publique-se.

WELLINGTON FRANCISCO LUSTOSA SENA
Diretor do SAAE/CM-PI

ld:07383CFC77DFB03E

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Av. Sã o Joã o, S/N, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piaul - PI
CNPJ NO 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municip al d e Santana d o Piau.i (P I) , torna p ú blico que realizará. d e acordo com

a legis lação cm vigor, a abertura do PRBOÃO ELETRÔNICO a b aixo citado, na confo rmidad e d a Lei n º

10. 5 2 0 , de 17 de julho de 2002, que ins tituiu a modalid ade Pregão, s u b aidlá.ria à Lei n• 8 .666/93 e

s uas atualizações, e Normas gerais d o D ecreto n • 10.024 de 20 d e set emb ro d e 20 19 , bem como s e

coloca à dis posição d os int eress a d os p ara p restar quaisqu er esclarecimentos a resp eito d o certame

licltatõrlo.

► Pregão E l ctrõnico n °: 070/2CY.13

► Processo A dnllnistrativo n • : 755/::1023

► Objeto: .. AOUISICÃO PE MATERIAL PE HIGIBNE E LJMPJtZA E MAfltRIAIS pESÇARTAYJtJS EM
GERAL PARA ATENDER AS lOÇÇESBmADIÇS DA PREFEITURA MUJOCIPAL E SY.AS BEÇRltTAlUAS

DO MUIIJCfPIO DE BAllfTAlfA DO PLUJ:f PI DURAlfT& O mRCfCIO DO All'O DE 2024 ..
► Tipo de Licitação: 111.enor preço POR LOTE.

► Adjudicação: POR ITEM.

► Suporte legal: Eat.e proeed.lm.ent.o llclt.a1:6rlo obedecer.A., iD.t.epaJ:m.ent.e, à Lei n• 10.S:30, d• 17

ele Julho de :aoo:a. q_u.e lnatJ.bJ..111. a moclallclaele Prepo, ■ubaldlAria. A Lei n• B.666/93 e ■ua■

•~ç6e■, llorm- a:eraI■ elo Decreto n • 10.024 ele :ao ele -tembro ele :3019 e Lei

Complementar n• 1:33, de 14 de d-mbro de :3006 e oa dem.ai■ dl■po■:lt:iTo■ lea:al■ pert:l.nenh■.

► F onte d e Recurso : 500, 540, 541, 54:3, 5150, 6:31, 600, 660. ELltMENTO DE DESPBSA: 33.90.30.

► Valor estilnado :

► LOTE 1 - PRODUTOS DE HIOUtNE PESSOAL E LIMPEZA: R. 1 . 15153. 173,00 (UM MILHÃO,

QUDfHERTOS E CINQUENTA E TR1ts MIL, CENTO E SETENTA B TJUte REAIS.J

► LOTE li - MATERIAL DESCARTÁVEL: R. :394.439,:30 (DUZENTOS B- NOVENTA B- QUATRO MIL,

QUATROCENTOS B TRINTA B NOVE RBAIS E VINTE CENTAVOS.)

► Data da abertura: 1:3/01/:3024 &■ 08:30h no ■lt.:lo: m p qypbbm,pet; com b r

► O Edital e s eus respectivos anexos , bem como info rmações q u anto a s especificaçõ e s, quantid ades,

p razos , valores e s thna d o s e d emais con dições e a tA.o dis ponívei s n o end ereço acima ou p e lo s s ites:

www a.oyobbm.net; com br· http■·//www t;çe.pl.goy br/
► lnformaçõea a dicionais, dúvidas e ped idos de esclarec imentos deve rão s e r dirigid os ao Pregoeiro n o

ende reço eletrõnico: 1:lcitacao@H.nta.a.adoplau.l,Pi-CoY,br

Santana d o Piaul - P I, 2 7 d e d ezemb ro d e 2 0 23.

JONIELDON ROCH/{ ~~~.::•g1ui1por
RODRIGUES:9002'j1~ 1GUES'9002<, .......
84349 # ~20:Z3.1 :Z.:Z7 11 :34:56

Joa:leldon Rocha Rod.r:l&ue•

Prea:oe:lro

ld: 167C39287CCDB044

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Av. São João, S/N, Ce n tro - CEP: 64.615-000
San tan a d o P ia u í - PI
CNP J N º 41.522.1 37 / 0001-93
www.sa nta n a d o piaui.p i.gov .b r

AVISO DE LIC ITAÇ ÃO

A P refeitura M u n icip al de S antana do P iaui (P I). tor n a público que r ealizará. de acordo

com a legislação e m vigor, a a b ertur a d o PREGÃO ELETRÔNICO abaixo c i tado , n a con fo rmida d e

d a Lei nº 10.520 , d e 1 7 d e julho d e 2 002, que institu iu a m o dalida d e Pregão , s ubs id iária à Lei n°

8.666/93 e suas atualizações, e Norm as gera.is do D ecre to n º 10.024 d e 2 0 d e sete mbro d e 2 0 1 9 ,

b e m como :se colo ca à d i:s,po:sição d o :s in ter e:s,:sado :s p ara p re:star quai:sque r e:sclareci m e n t o :s a

r esp e ito do certam e lic i t a.tório.

► P r egão E le t rônico n °: 071/2023

► Processo Adm .inistra t ivo n º : 7S2/2023

► O bjet o: .. AQUISIÇÃO DE MATERIAL

NE ESSIDADES D M NI fPI DE SANTANA D PIA f -PI D

DE 2024 "

► Tipo d e Lic itação : Menor preço GLOBAL.

► Adjudicação: POR ITEM.

► Sup o rte legal: E■te proced:lm.ent.o liclta tório obedecerá, integralmente , à Le:l n º 10.520,

de 17 d e julho de 2002, que in■t.lt:ulu a modalidade Prea:ào, ■ub■ldl6.rla à Lei. n ° 8 .666/93 e

• ua• at:uall.zaçõe• • Norma• gerai• do Decret.o n • 10.024 de 20 de • etembro de 2019 e Lei

Complementar n• 123, de 14 de dezembro de 2006 e oa demal■ dlapoa:ltlvo■ legal■

pert:lnent:ea.

► Fonte d e Recurso: SOO, 621, 600. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90. 30.

► Valor es tima d o: R$501.197,00 (QUINHENTOS E UM MIL, CENTO E NOVENTA E SETE

REAIS)

► D ata da abertura: 12/01/2024 à■ 10:00h no a ít:lo: w-ww. ngvobbmnet.çom.br

► O E d ital e seus respectivos anexos, b e m como info r mações quanto as especificações,

quant id a d es, prazos, valores estima d os e d e mais condições est ão d is p o n ívei s n o end e r eço acima

o u p e los s ites: www. novobbmnet.com.br· httpa: //www.tce. pl .gov.br/ .

► Info rmações a d icio n ais , dúvid as e p e didos de esclarecime n tos d e v e r ão ser dirigid os ao

Pregoeiro no e ndereço e le trô nico: licit a c a o@aa n tan a dooiau i Pi g<>v b r

S anta.na d o P ia uí - Pl , 2 7 d e d ezem b ro d e 2 0 23.

JONIELDON ROCHA Assln•dod• form•dls,lu,l por

RODRIGUES:90024 18 !6~::c.~==2~~843 .. 9
4349 Dados: 20:Zl. 1:Z.27 11:35:25-0l'OO"

Jonleldon Rocha Rodrigues

Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org